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Klage over støj fra trafik 

Det er forargeligt, at man ikke ønsker at gøre mere end det nuværende vedtaget i forhold til støj i den nord-
og vestlig del af Albertslund langs motorvejen gående fra Tåstrup til Jyllingevej afkørelsen. Støjdæmpende 
asfalt dæmper ikke den voldsomme motorstøj fra lastbiler og motorcykler, som i den grad har ødelagt 
området. Trafikken er steget fra en årsdøgntrafik på ca. 37.000 biler i 1990 til ca. 60.000 biler i 2009
(www.retsinformation.dk)  Dermed er støjen væsentligt forværret, som på støj-danmarkskortet fra 
miljøstyrelsen (http://miljoegis.mim.dk/?profile=noise) viser at være op til 70db. i området langs 
Albertslund Stadion forbi nyttehaverne Tikanten og sydover langs Egelundsparken. En strækning på godt 3-
4 km. hvilket vel ikke er helt umuligt at skærme effektivt imod mortorvejsstøj.Det er ønskværdigt, at man i 
aktuelle renoveringsfase  gør det absolut optimale, for at skærme os borgere imod den tiltagende larm.

Den kraftige støj har bevirket, at vi mange dage ikke har kunnet have åbne vinduer ej heller har kunnet 
nyde vores haver i rimelig ro og mag efter lange arbejdsdage. I Albertslund Vest ligger der ud over beboelse 
”rekreative” muligheder såsom nyttehaver, friluftsbad, stadion og den nu ubrugelige. Man kan undre sig 
over, at der på den anden side af motorvejen langs golfbanen er anlagt høje volde. Det har der været råd 
til, men gåture i parken eller brug af nyttehaver er nok ikke ”fint” nok.  Vi betaler jo ellers ganske meget i 
ejendomsskat, men det kniber med at nyde vores ejendomme. Man kunne frygte, at der i fremtiden vil 
være færre, som er interesseret i at bo i dette område, og kommunen vil da miste nogle ret så gode 
skatteborgere. Dette område kunne blive et af de mest attraktive på vestegnen, hvis man ønskede at gøre 
en større indsats imod støj. Støjbekæmpelse burde de kommende år, især med den nuværende 
motorvejsrenovering, være det største indsatsområde på vestegnen.

Ifølge WHO (http://www.mst.dk/Borger/stoej/hvad_er_stoej/) kan trafikstøj medføre gener og 
helbredsproblemer som kommunikationsbesvær, hovedpine, forøget blodtryk, forøget risiko for 
hjertesygdom, hormonelle påvirkninger, stress og søvnbesvær. Støj kan påvirke menneskers 
ydeevne på arbejde, og støj kan påvirke børns indlæring og motivation. Støj har således 
sundhedsskadelige virkninger på mennesker.Selv ved udsættelse for lav støj er der risiko for 
at børns udvikling bliver forringet eller forsinket. WHO opdeler støjpåvirkningen i henholdsvis 
dag- og natperioden. WHO har foreslået en vejledende grænseværdi for støj på 55 dB for 
dagperioden og 45 dB for natperioden (www.statensnet.dk) På miljøministeriets hjemmeside 
står der skrevet: ”Det anbefales også, at der ved planlægning af nye vejanlæg og vejudbygninger tages 
hensyn til støjkonsekvenserne og sikres det lavest mulige støjniveau i eksisterende støjfølsomme områder”.

I den Schweiziske grundlov findes en formålsparagraf om, at mennesker skal beskyttes mod 
skadelige effekter eller gener. Arbejdet med støjbekæmpelse udføres på baggrund af dette 
grundlovssikrede formål. Interessant og ønskværdigt.Det er jo desværre sandelig ikke kun brande,
der kan give en by et dårligt ry, og Albertslund har ikke brug for mere dårlig omtale. Det kunne være 
fristende at undersøge muligheden for at klage til natur- og miljøklagenævnet eller anden relevant 
klageinstans og måske ligefrem inddrage medierne med henblik på mere fokus på den ikke optimale indsats 
imod støj i dette land.
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Vi vil derfor endnu engang på flere beboeres vegne appellere til, at man snarest får besluttet et værn imod 
støj langs motorvejen fra Tåstrup til afkørselen ved Jyllingevej, hvor Albertslund Vest er ved at ”drukne i 
støj”. Hvis det var affald der lå og flød i tilsvarende mængde, så ville man jo gøre en større indsats. Vi
ønsker ro, så vi kan arbejde optimalt og dermed betale vores skat.
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